
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 

------------------ 
 

 

REGISTRO SETTORIALE      REGISTRO GENERALE 

N.  179 

 

N.  482  DEL 12/11/2020

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

TECNICO - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 

 

OGGETTO:  Lavori di realizzazione impianto a servizio di manifestazioni e spettacoli 

viaggianti area via Dante (Fontana Azzurra). Progetto impianto elettrico. Affidamento e 

impegno di spesa           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE. 

 

Richiamate: 

- la nota del Responsabile del Servizio LL.PP. arch. Daniela Fabbri e dell’Assessore ai Lavori 

Pubblici geom. Franco Zoia prot. n. 3545 del 09/03/2020 avente ad oggetto “Realizzazione 

opere di urbanizzazione afferenti il comparto B del P.P. in area Rcr del PRGC comune di 

La Loggia – Richiesta esecuzione modifiche al progetto”; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 25/06/2020 con cui si approvava il “Piano 

Particolareggiato Area Rcr. Approvazione Progetto di Variante in corso d'opera delle 

Urbanizzazioni del Comparto B.”. 

Dato atto che è necessario realizzare il nuovo impianto elettrico a servizio dell’area 

prospiciente via Dante ed in particolare si deve provvedere alla redazione di un progetto 

elettrotecnico. 

Rilevato che occorre l’individuare un soggetto esterno per l’affidamento dell’incarico del 

servizio di architettura e ingegneria relativamente alle prestazioni professionali relative a: 

- progettazione dell’impianto elettrico; 

- direzione tecnica dei Lavori; 

- predisposizione ed aggiornamento di elaborati grafici. 

 Dato atto che l’importo delle prestazioni, calcolato applicando il Decreto Ministeriale 

17.06.2016 “Approvazione delle tabelle dei corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle 

prestazioni di progettazione adottato ai sensi dell’art. 24, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016” è 

inferiore ad € 40.000,00. 

Dato atto che a tal fine è stato contattato lo studio ETA PROGETTI, con sede in 

Racconigi (CN), P.zza del Gesù n. 4 P.IVA 02554410049, nella figura del per. ind. Guido Fiandino, 

iscritto presso l’Ordine dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati della provincia di Cuneo 

con matricola n. 453, in possesso di specifiche ed idonee capacità tecnico-professionali. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Visto il preventivo presentato dal per. ind. Guido Fiandino in data 26/05/2020 prot. n. 5803 

relativo alle prestazioni professionali sopra indicate, con importo di € 1.100,00 oltre oneri 

previdenziali (5%) e IVA di legge. 

Considerato che risulta possibile affidare direttamente ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

a), D.Lgs. n. 50/2016, allo studio ETA PROGETTI, con sede in Racconigi (CN), P.zza del Gesù n. 

4 P.IVA 02554410049, nella figura del per. ind. Guido Fiandino, iscritto presso l’Ordine dei Periti 

Industriali e dei Periti Industriali Laureati della provincia di Cuneo con matricola n. 453 il servizio 

di architettura e ingegneria relativo alla progettazione dell’impianto elettrico a servizio di 

manifestazioni e spettacoli viaggianti area via Dante. 

Tenuto conto della necessità di acquisire la dichiarazione di regolarità contributiva del 

fornitore, e di verificare gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 136/2010 e 

successive modifiche in merito all'obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari. 

Visti: 

• il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

• il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici”; 

• il vigente “Regolamento per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria” - approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 44 del 

22/12/2018; 

• il provvedimento del Sindaco n. 08 del 31/05/2019 con cui è stato nominato Responsabile del 

Servizio Manutenzioni LL.PP. l’arch. Daniela Fabbri; 

• il bilancio di previsione 2020/2022, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 42 

del 21/12/2019, esecutiva ai sensi di legge; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 09/01/2020, con la quale si è approvato il Peg 

2020/2022 – parte finanziaria –assegnando ai Responsabili dei servizi le risorse umane, 

strumentali e finanziarie necessarie per la realizzazione degli obiettivi assegnati nel PEG  

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare allo studio associato ETA PROGETTI, con sede in Racconigi (CN), P.zza del 

Gesù n. 4 P.IVA 02554410049 nella persona del Per. Ind. Guido Fiandino iscritto presso 

l’Ordine dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati della provincia di Cuneo con 

matricola n. 453, le prestazioni professionali relative a: 

- progettazione dell’impianto elettrico a servizio prese mercato piazza Einaudi; 

- direzione tecnica dei lavori; 

- predisposizione ed aggiornamento di elaborati grafici; 

2. Di approvare il preventivo presentato dal  per. ind. Guido Fiandino in data 26/05/2020 prot. 

n. 5803 relativo alle prestazioni professionali sopra indicate, con importo di € 1.100,00 oltre 

oneri previdenziali (5%) e IVA di legge per complessivi € 1.409,10. 

3. Di impegnare a favore dello studio associato ETA PROGETTI, con sede in Racconigi 

(CN), P.zza del Gesù n. 4 P.IVA 02554410049 l’importo complessivo pari ad € 1.409,10 sui 

seguenti capitoli del bilancio di previsione: 

Codice Descrizione 
Imponibile 

(onorario+EPPI 5%) 
IVA 22% 

Importo 

impegno 

9030/55/1 
Riqualificazione ambientale 

area Fontana Azzurra 
€ 1.155,00 € 254,10 € 1.409,10 

 

4.  Di dare atto, ai sensi dell’art. 192, comma 1, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

267, che in relazione al presente affidamento: 

 a) il fine che con il contratto si intende perseguire è l’affidamento dell’incarico del servizio 

di architettura e ingegneria per la progettazione elettrotecnica del nuovo impianto 

elettrico a servizio di manifestazioni e spettacoli viaggianti area via Dante; 

 b) l’oggetto del contratto è l’affidamento dell’incarico di cui sopra allo studio associato 

ETA PROGETTI, con sede in Racconigi (CN), P.zza del Gesù n. 4 P.IVA 02554410049 

nella persona del Per. Ind. Guido Fiandino; 

 c) la forma del contratto è l’accettazione dell’offerta presentata dallo studio formalmente 

espressa con la presente determinazione; 

 d) le clausole contrattuali sono quelle previste dal preventivo dallo studio formalmente 

accettato dal Comune e le seguenti clausole: l’operatore economico, si impegna ad assumere 

e rispettare tutti gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. n. 

136/2010 così come modificata dall’art. 7 del decreto legge 12 novembre 2010, n. 187. 

Qualora tale obbligo non sia assolto il contratto si risolve di diritto ai sensi dell’art. 3, 

comma 8, della L. n. 136/2010; 

 e) la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto; 

 f) il contratto si conclude mediante la trasmissione della presente determinazione alla ditta 

incaricata. 

5. Di dare atto che l’impegno di spesa relativo al presente affidamento ed i conseguenti 

pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica. 

6. Di dare atto che saranno pubblicati sul sito internet dell’ente, nell’ambito dei dati della 

sezione “Amministrazione trasparente”, i dati di cui all’art. 37 del D.L. n. 33/2013. 

7. Di aver acquisito dichiarazione di presa d’atto delle disposizioni del Codice di 

Comportamento del Comune di La Loggia, approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n.  143 del 20.12.2013. 

8. Di dare atto che: 

a) il codice CUP risulta essere: D93B19000180004; 

b) il codice CIG del suddetto intervento risulta essere Z7D2F2FE33; 

c)   la fattura e i DDT dovranno essere intestati a: Comune di La Loggia, Via Leonardo 

Bistolfi, 47 – 10040 La Loggia (TO), P. IVA 02301970014 e dovrà riportare il suddetto 

codice; 

d)   ai sensi del Decreto Ministeriale 3 aprile 2013, n. 55 la fattura dovrà essere trasmessa 

in forma elettronica per il tramite del “Sistema di Interscambio”: 

e)  ai fini della Fatturazione Elettronica nei confronti del Comune di La Loggia i dati 

necessari sono i seguenti: 

Denominazione Ente: Comune di La Loggia 

Codice Univoco ufficio: 1VCAVC 

Nome dell'ufficio: Servizio finanziario e tributi 

Cod. fisc. del servizio di F.E.: 84500810019 

9. Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, di cui all’art 147 - bis, comma 1, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n° 267, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012, convertito 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

nella L. n. 213/2012. 

10. Di dichiarare che la somma è da considerarsi esigibile nell’anno 2020; 

11. Di trasmettere copia della seguente determinazione alla ditta incaricata. 

 

La Loggia, lì 12 NOVEMBRE 2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

TECNICO - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 

FIRMATO DIGITALMENTE 

(FABBRI DANIELA) 

 


